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Historia: Film och historia 
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Fastställd av prodekanen med ansvar för grundutbildningen vid området för humaniora och 
teologi 2009-06-25 

Kursen ges som fristående kurs. Den kan normalt ingå i en generell examen såväl på grundnivå 
som på avancerad nivå. Kursen kan dessutom efter särskilt beslut ingå i en viss yrkesexamen. 

Undervisning sker på svenska. 
 

Kursens mål 
Efter avslutad kurs ska den studerande 

• kunna förklara centrala begrepp vad gäller filmanalys och bildtolkningar. 

• visa förståelse för filmens villkor och hur filmer speglar olika uppfattningar av historia, 
religion, kultur, ekonomi, ideologi och hur de ger uttryck för omvärldsuppfattningar. 

• kunna redogöra för hur film bär på centrala värderingar och vilka uttryck dessa tar sig. 

• kunna redogöra för hur film kan användas i olika lärandesituationer. 

• visa förmåga att kritiskt granska och reflektera över filmers funktion i olika samhällen över 
tid och dess framtida utformning och olika användningsområden.  

 

Kursens innehåll 
Kursens syfte är att ge studenten möjlighet att förstå olika dimensioner av hur värderingar och 
föreställningar har inkluderats och förmedlats förr och nu på vita duken. Utgångspunkten är att 
utifrån konkreta filmexempel, antingen i form av litteratur om filmer eller klipp ur dem, visa 
olika förhållningssätt till ”vi” och ”de andra”, oavsett om denna uppdelning utgår från kön, 
generation, etnicitet eller religion. Under kursens gång diskuteras olika sätt att läsa filmer. Till 
undervisningsmomenten hör analyser av vilka villkoren är för filmmakare, vilka element som 
filmer består av, kännetecken för olika genrer och stilar samt på vilka sätt som samhälleliga 
värderingar av skilda slag märks i filmproduktioner. Under kursen behandlas även de redskap som 
behövs för att kunna tolka spelfilmer, dokumentärfilmer och tv-program.  
 

Undervisning och examination 
Undervisning sker i form av föreläsningar och seminarier. Moment där studenter ska redovisa 
hemuppgifter är obligatoriska. 

Kursen examineras genom skriftlig uppgift i form av ett paper. 
 

Betyg 
Som betyg används något av uttrycken underkänd, godkänd eller väl godkänd. 

En in- eller utresande student har rätt att få kompletterande ECTS-betyg. Begäran om sådant ska 
göras till studierektor eller motsvarande senast tre veckor efter kursstart. 
 

Förkunskapskrav 
För tillträde till kursen krävs grundläggande högskolebehörighet. 



Litteratur 
För lista på litteratur och övriga läromedel, se bilaga. 
 

Övrigt 
Poängtalen för kursinnehåll som helt eller delvis är gemensamt med en annan kurs får endast 
tillgodoräknas i examen. För ytterligare information hänvisas till aktuellt anmälnings- och 
informationsmaterial. 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 


